UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

2023

Edital 01/2023 de 04 de outubro de 2023

Eleição para Chefe e Sub-Chefe do Departamento de Química/CCN

A Comissão Eleitoral instalada por meio de portaria (Nº 04/2023 DQ/CCN/UFPI) da Chefia do

Departamento de Química, no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições

estatutárias e regimentais das resoluções nº 022/93-CONSUN, torna público o resultado da

votação referente à eleição para os cargos de Chefe e Subchefe do Departamanteo de Química.

Votação ocorrida no dia 16 de novembro de 2023, das 08:00 h às 20:00 h, atraves do sistema

SIGEleição. Os eleitores aptos a votar somaram um total de 517, sendo 476 discentes e 34

docentes e 07 Técnicos administrativos. Foram computados 31 votos de eleitores discentes, sendo

30 votos válidos e 01 voto nulo, zero branco, e 32 votos válidos de eleitores docentes zero brancos

e nulos. Foram computados 05 votos válidos de tecnicos administrativos, zero branco e nulos.

A chapa 01, formada pelos professores Adriano Gomes de Castro (Chefe) e Cícero Alves

Lopes Júnior (SubChefe) foi eleita com 67 votos válidos, o que representa uma média

ponderada de 68,05.

Teresina (PI), 17 de novembro de 2023.

________________________________________
Prof. Dr. Francisco Carlos Marques da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral

_____________________________________
Leandro de Miranda Santos

Membro Técnico administrativo

________________________________________
Francisco Breno Lima do Nascimento

Membro discente

		2023-11-17T09:47:01-0300

		2023-11-17T12:52:38-0300

		2023-11-17T15:51:13-0300